МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИЙ ТУРЕК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 года № 207

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и реализация молодежной политики

в Мари-Турекском муниципальном районе на 2024-2030 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
постановлением администрации Мари-Турекского муниципального района
от 28 июня 2023 года №431 «Об утверждении муниципальных программ
Мари-Турекского муниципального района», от 07 августа 2023 года №514
«О системе управления муниципальными программами Мари-Турекского
муниципального района Республики Марий Эл», администрация Мари-
Турекского муниципального района Республики Марий Эл

постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и

реализация молодежной политики в Мари-Турекском муниципальном
районе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением администрации
Мари-Турекского муниципального района от 29 декабря 2023 года № 917
(далее Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы «Развитие образования и
реализация молодежной политики в Мари-Турекском муниципальном
районе на 2024-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2 Паспорт комплекса процессных мер «Современные механизмы и
технологии дошкольного и общего образования» изложить в новой редакции
(прилагается).

1.3 Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
деятельности по осуществлению муниципального управления в сфере
образования» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4 Паспорт регионального проекта «Современная школа» изложить в
новой редакции (прилагается).

1.5 Паспорт регионального проекта «Успех каждого ребенка» изложить
в новой редакции (прилагается).

1.6 Паспорт регионального проекта «Цифровая образовательная среда»
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Мари-Турекского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Мари-Турекского муниципального района
Пехпатрову Т.Н.

Глава
Мари-

муниципального С.Ю.Решетов